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1. Innledning 

1.1 Regjeringens prioriteringer og forventninger 
Regjeringen ønsker å ta Norge videre – tryggere, mer rettferdig og med sterkere fellesskap. 
Utdanning, forskning og innovasjon støtter opp under hovedprioriteringene i regjeringens 
plan for Norge og er avgjørende for at Norge skal kunne møte framtidens utfordringer. 
Internasjonale spenninger, klima- og miljøutfordringer og teknologiutvikling, kombinert med 
demografiske endringer, knapphet på kompetent arbeidskraft og strammere økonomisk 
handlingsrom, stiller Norge overfor nye utfordringer. 

De overordnede rammene for regjeringens politikk for høyere utdanning og forskning og 
høyere yrkesfaglig utdanning er beskrevet i Prop. 1 S (2025–2026) for 
Kunnskapsdepartementet, programkategori 07.60 og 07.40. De langsiktige målene og 
prioriteringene i Meld. St. 11 (2024-2025) Fagfolk for en ny tid – med høyere yrkesfaglig 
utdanning1 og Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 2  
er en sentral del av dette.  

I Meld. St. 14 (2024–2025) Sikker kunnskap i en usikker verden 3 legges rammene for 
hvordan forskningssystemet skal rustes for å møte framtiden. Universiteter og høyskoler, 
fagskoler og underliggende virksomheter skal i 2026 følge opp regjeringens mål, langsiktige 
prioriteringer og tiltak for kunnskapssektoren. Kunnskapssektoren må bli både mer effektiv 
og innovativ, og samtidig opprettholde høy kvalitet i utdanning og forskning, og sørge for rett 
kompetanse i befolkningen.  

Samfunnet trenger kompetente kandidater med høyere utdanning, høyere yrkesfaglig 
utdanning og fag- eller svennebrev, jf. perspektivmeldingen.4 Både universiteter, høyskoler 
og fagskoler må framover prioritere utdanningstilbud som samsvarer med de viktigste 
kompetansebehovene. I dette arbeidet er Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT) 
som kvalitetssikringsorgan avgjørende.  

Universiteter og høyskoler, støttet av blant annet NOKUT, har et ansvar for å ivareta den 
nasjonale kunnskapsberedskapen. Det betyr at sektoren er i stand til å produsere kunnskap 
som kan understøtte beslutninger i kriser og på den måten styrke samfunnets 
motstandskraft. Kunnskapen må ha nødvendig kvalitet, være relevant og kunne fremskaffes 
raskt. NOKUT vil framover fortsette å ha en viktig rolle i å sikre kvaliteten i den utdanningen 
som gis, og bidra til at nødvendig tillit til sektoren blir ivaretatt.   

Redusert økonomisk handlingsrom i Norge i årene som kommer vil kunne medføre 
strammere driftsrammer, også for virksomhetene i kunnskapssektoren. Departementet 
forventer at NOKUT utvikler egen omstillingsevne for å kunne møte endrede økonomiske 
rammer framover.  

 
1 Meld. St. 11 (2024–2025) - regjeringen.no 
2 Meld. St. 5 (2022-2023 - Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2023–2032 
3 Meld. St. 14 (2024-2025) – Sikker kunnskap i en usikker verden 
4 Meld. St. 31 (2023-2024) Perspektivmeldingen 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-11-20242025/id3091513/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-5-20222023/id2931400/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-14-20242025/id3092418/
https://www.regjeringen.no/contentassets/7400c9d08a5543b8912fbf700f3344fd/no/pdfs/stm202320240031000dddpdfs.pdf
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1.2 Særskilte forventninger  
NOKUTs arbeid med ekstern kvalitetssikring er viktig for at samfunnet skal kunne ha tillit til 
utdanningskvaliteten i høyere utdanning og høyere yrkesfaglig utdanning. NOKUT har 
sentrale oppgaver knyttet til akkreditering, evaluering og tilsyn. NOKUT har i tillegg ansvaret 
for kontrolloppgaver delegert av departementet. 

Det vil fortsatt være store behov for akkreditering av utdanninger og institusjoner i 2026. 
Departementet forventer at NOKUT fortsetter å redusere køen av ubehandlede saker, og at 
innsatsen innen akkreditering gir synlige resultater innen utgangen av første tertial 2026.  

For å opprettholde kvaliteten og tilliten til høyere yrkesfaglig utdanning er det viktig at 
NOKUT øker tilsynsvirksomheten. Kunnskapsdepartementet forventer at NOKUT i 2026 
prioriterer tilsyn av høyere yrkesfaglig utdanning. Det innebærer at det gjennomføres 
risikobaserte tilsyn med fagskoleutdanning og tilsyn med fagskolenes interne systemer for 
kvalitetssikring. NOKUT skal, basert på risikovurdering og årlig kontroll av private fagskoler, 
også sette i gang flere økonomiske tilsyn. Dette er viktig for å opprettholde tilliten til 
fagskolene i samfunnet. 

Innenfor høyere utdanning forventer departementet at den fjerde runden med periodisk tilsyn 
med institusjonenes systematiske kvalitetsarbeid bidrar til å redusere kravene til mengden 
dokumentasjon fra institusjonene sammenlignet med tidligere periodiske tilsyn. 
Departementet forventer at NOKUT opprettholder planlagt tilsynsaktivitet, og at det i 2026 
også foretas risikobaserte tilsyn. 
Kunnskapsdepartement ber NOKUT arbeide videre med å effektivisere saksbehandlingen av 
søknader om akkreditering og prosesser knyttet til NOKUTs økonomiske tilsyn. 

Øvrige forventninger 
Departementet forventer at NOKUT bidrar inn i arbeidet med videreutvikling av Nasjonalt 
kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring (NKR) i 2026 samt med innspill til arbeidet med 
rammene for akkreditering av fagskoletilbud på nivå 6 og 7. 

1.3 Oppdrag NOKUT 
 
Kvalitetssikring i høyere yrkesfaglig utdanning 
I St. Meld. 11 (2024–2025) Fagfolk for en ny tid – med høyere yrkesfaglig utdanning varsler 
regjeringen at den vil styrke tilsyn med fagskoleutdanning. Vi ber NOKUT om en vurdering av 
sine samlede virkemidler for ekstern kvalitetssikring og samspillet mellom de ulike 
virkemidlene for kvalitetssikring og kvalitetsutvikling i høyere yrkesfaglig utdanning og 
oversende et notat om dette innen 30. september 2026.  
 
Bruk av ESG ved kvalitetssikring av høyere yrkesfaglig utdanning 
Departementet viser til Stortingets vedtak 683 i Innst. 266 S (2024–2025): «Stortinget ber 
regjeringen sørge for at høyere yrkesfaglig utdanning i Norge kobles til ECTS i løpet av 
stortingssesjonen 2025–2026. Utredningen som er igangsatt knyttet til tiltakspunkt 25 i Meld. 
St. 11 (2024–2025), må bidra med forslag til hvordan en ECTS-tilkobling best kan etableres 
og implementeres». 
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Utredningen det vises til, er NIFU-rapport 2025:16. 
 
Departementet viser til at ECTS er ett av flere verktøy i Bologna-prosessen, der European 
Standards and Guidelines (ESG) er ett av de mest sentrale. Departementet ber NOKUT om 
å gå gjennom formål og prinsipper, standarder og retningslinjer i ESG og vurdere i hvilken 
grad kvalitetssikring av norsk høyere yrkesfaglig utdanning er i samsvar med ESG i dag. Vi 
vil også be NOKUT om å vurdere om det er handlingsrom for å legge ESG til grunn for 
kvalitetssikring av norsk høyere yrkesfaglig utdanning samtidig som fagskolesektorens 
egenart ivaretas, og hvilke konsekvenser implementering av ESG vil få for intern og ekstern 
kvalitetssikring av høyere yrkesfaglig utdanning. NOKUT bør i dette arbeidet vurdere 
kvalitetssikring av høyere yrkesfaglig utdanning på selvstendig grunnlag, dvs. uavhengig av 
hvordan ESG-standardene er implementert i kvalitetssikring av høyere utdanning. 
 
Departementet ønsker å følge opp oppdragsteksten med et eget møte med NOKUT før 
oppstart av oppdraget. Vi ber om at NOKUTs vurdering er ferdigstilt innen 19. juni 2026. 
 
Økonomisk tilsyn  
Departementet ber NOKUT redegjøre for sitt arbeid med økonomisk tilsyn med private 
fagskoler, private høyskoler og samskipnader. Dette innebærer å beskrive omfang av 
NOKUTs økonomiske tilsynsaktivitet de siste årene, hvordan de har prioritert og vurdert 
risiko samt hva som eventuelt utgjør barrierer for et mer effektivt og produktivt tilsynsarbeid. I 
dette inngår også en vurdering av hvordan regelverk og andre rammevilkår legger til rette for 
hensiktsmessig økonomisk tilsynsaktivitet, og hvordan økonomiske tilsyn supplerer de øvrige 
virkemidlene til NOKUT i deres kvalitetssikringsarbeid. Vi ber om at NOKUT oversender et 
notat om dette innen 31. august 2026.  

Informasjon om studiekvalitet 
På oppdrag fra KD leverte NOKUT i 2025 en rapport om hvordan evalueringene av høyere 
utdanning kan videreutvikles og effektiviseres for å dekke en større bredde innenfor norsk 
høyere utdanning. Departementet vil tidlig i 2026 sette i gang en KD-ledet prosess for å sikre 
et felles målbilde, god koordinering og effektiv ressursbruk i arbeidet med informasjon om 
studiekvalitet i NOKUT, HK-dir og UH-sektoren. NOKUTs arbeid med evaluering av høyere 
utdanning vil omfattes av denne prosessen, og NOKUT forventes å bidra.  

Regelverksutvikling 
Blant endringene i universitets- og høyskoleforskriften som trådte i kraft 1. august 2025, er 
reglene om akkreditering og kvalitetssikring av studieprogram etter den europeiske 
tilnærmingen til kvalitetssikring av fellesgrader som er vedtatt i Bologna-prosessen.5 Regler 
om NOKUTs arbeid med den europeiske tilnærmingen, som EQAR-registrert 
kvalitetssikringsorgan, har foreløpig blitt utsatt. Departementet vil derfor be om bistand fra 
NOKUT i utviklingen av forskriftsbestemmelser for NOKUTs arbeid med den europeiske 
tilnærmingen til fellesgrader. Dette arbeidet må også ses i sammenheng med 
Rådsrekommandasjonen om kvalitetssikring og automatisk godkjenning som ble vedtatt i mai 

 
5 The European Approach for Quality Assurance of Joint Programmes 
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2025.6. Arbeidet må i tillegg ses i sammenheng med arbeidet med en europeisk grad, i første 
omgang et gradsmerke, og bidrag til arbeidet i «policy lab», som EU-kommisjonen har 
opprettet for å se på ulike aspekter ved en slik europeisk grad. 

2 Mål 
2.1 Målstrukturen for sektoren 

Kunnskapsdepartementet har tre overordnede mål for kunnskapssektoren:  
• Kunnskap legger grunnlag for demokrati, velferd, omstilling og bærekraft  

• Samfunnet og arbeidslivet har tilgang på relevant kompetanse  

• Kunnskapssektoren utjevner sosiale og geografiske forskjeller  

De tre hovedmålene beskriver samfunnsoppdraget til Kunnskapsdepartementet og blir 
utdypet gjennom åtte undermål som er beskrevet i kap. 1 Hovedinnledning i Prop. 1 S (2025-
2026) for Kunnskapsdepartementet. Virksomhetene spiller en viktig rolle for å nå målene. 
Det er viktig med godt samspill mellom departementets underliggende virksomheter slik at 
alle bidrar til hverandres måloppnåelse. 

2.2 Mål for NOKUT 
Nedenfor følger mål og styringsparametere for NOKUT. Kunnskapsdepartementet 
understreker at NOKUT skal rapportere på effekter og resultater av virksomhetens 
virkemidler og arbeid. 

Mål 1: Norsk høyere utdanning og høyere yrkesfaglig utdanning har god kvalitet 

Styringsparametere 

1.1 Kvalitetsarbeid som sikrer og videreutvikler kvalitet på høyt nasjonalt og internasjonalt 
nivå 

1.2 God tilgang til kunnskap om kvalitet gjennom veiledning og erfaringsdeling 

Mål 2 – NOKUTs virkemidler for ekstern kvalitetssikring er treffsikre og bidrar til 
utvikling 

Styringsparametere  

2.1 Kvalitetskontroll gjennom regelmessig tilsyn og forutsigbart system for akkreditering 

2.2 Institusjonenes erfaringer med NOKUTs virkemidler for ekstern kvalitetssikring 

2.3 Etterlevelse av regelverk og forskrifter som NOKUT forvalter 

Mål 3 – Samfunnet er godt informert om kvaliteten i norsk høyere utdanning og høyere 
yrkesfaglig utdanning 

 
6 Council Recommendation of 12 May 2025 on a European quality assurance and recognition system in higher 
education (C/2025/3006) 
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Styringsparametere  

3.1 Kunnskap om kvalitet formidles til og brukes av sektor og samfunn 

3.2 Kunnskap om kvalitet brukes i fagpolitisk utvikling 

3.3 Gode arenaer og plattformer for kunnskapsspredning til ulike målgrupper 

3 Tildeling  

Kunnskapsdepartementet stiller med dette driftsmidlene og prosjektmidlene under punkt 3.1 
og 3.2 nedenfor til disposisjon for NOKUT i 2026. NOKUT har fullmakt til å disponere 
midlene innenfor beløpene på hver enkelt post og til de målene og kravene som fremkommer 
i tildelingsbrevet. Virksomheten har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå 
målene og realisere oppdragene. Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta 
budsjettendringer i løpet av 2026. 

NOKUT er bruttobudsjettert og inngår i nettoordningen for merverdiavgift, og tildelingen er 
derfor ekskl. merverdiavgift. 

Sammenlignet med saldert budsjett for 2025 er lagt til grunn følgende prisjusteringsfaktorer i 
statsbudsjettet for 2026:   

- 01-poster: 2,7 pst. (driftsutgifter utenom lønn)  
- 21-poster: 3,6 pst. 

Det er lagt inn helårsvirkning av lønnsoppgjøret for 2025 i statsbudsjettet for 2026.  

Bevilgning for lønnsregulering i 2026 som følge av lønnsoppgjøret i 2026 behandles som 
egen sak i Stortinget. Departementet sender supplerende tildelingsbrev om dette i 
oktober/november 2026.  

3.1 Driftsmidler 

Kap. 271 Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen Kroner 

Post 01 Driftsutgifter 154 284 000 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 4 639 000 

Sum  158 923 000 

Bevilgningen på post 01 skal dekke utgifter til lønn, godtgjørelser og øvrig drift av 
virksomheten.  

Bevilgningen på post 21 skal dekke særskilte driftsutgifter og utgifter til oppdragsvirksomhet 
og prosjektarbeid. Tidsavgrensede oppdragsstillinger lønnes som hovedregel over post 21.  

Bevilgningen på post 01 er økt med 15 mill. kroner til arbeidet med faglig og økonomisk tilsyn 
og akkreditering i høyere yrkesfaglig utdanning som del av satsingen til regjeringen på nye 
studieplasser i høyere yrkesfaglig utdanning. Bevilgningen på post 01 er også redusert med 
94 000 kroner som følge av regjeringens arbeid med mer effektive kontorleieavtaler for 
statlige virksomheter. 
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Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet skal styrke Statens innkjøpssenters arbeid med 
felles nye innkjøpsavtaler for staten. Bevilgningen på post 01 er redusert med 12 000 kroner 
til formålet. 

NOKUTs arbeid med å bistå departementet skal dekkes innenfor de midlene som er stilt til 
disposisjon på kap. 271 i 2026, jf. tabellen over. 

 
Kap. 3271 Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen Kroner 

Post 01 Inntekter fra oppdrag 4 625 000  

Post 02 Salgsinntekter o.l. 414 000  

Sum  5 039 000  

Inntektene på post 01 gjelder inntekter NOKUT får fra oppdrag de utfører. 

Inntektene på post 02 gjelder salgsinntekter, kurs og konferanser, og refusjoner. 

Bevilgningen på kap. 271, post 01 kan overskrides mot tilsvarende merinntekt på kap. 3271, 
post 02. Bevilgningen på kap. 271, post 21 kan overskrides mot tilsvarende merinntekt på 
kap. 3271, post 01. Merinntekter som gir grunnlag for overskridelser av utgiftsbevilgninger, 
skal også dekke merverdiavgift knyttet til overskridelsen og påvirker derfor også kap. 1633, 
post 01 for statlige forvaltningsorganer som inngår i nettoordningen for merverdiavgift. 

3.2 Prosjektmidler 

Kap. 241 Felles tiltak for fagskoler Kroner 

Post 21 Spesielle driftsutgifter   3 100 000 

Sum  3 100 000 

Regjeringen har som mål at alle virksomheter i offentlig sektor skal ha tatt i bruk kunstig 
intelligens (KI) innen 2030. Departementet viderefører midlene for å undersøke mulighetene 
til å bruke KI i arbeidet med tilsyn og akkrediteringer i høyere yrkesfaglig utdanning. Målet er 
å se på om ulike tilsyn med fagskoler kan gjennomføres mer effektivt og/eller treffsikkert med 
tanke på risiko. Resultatene skal omtales i årsrapporten for 2026. 

NOKUT utarbeider veiledning til regelverket for institusjonsakkreditering for fagskoler og skal 
begynne å ta imot søknader om institusjonsakkreditering fra 1. januar 2027. NOKUT skal 
sette ned en referansegruppe for å kunne få innspill til veiledningen og prosess og rutiner for 
saksbehandling. 

3.3 Fullmakter 
Stortinget har gitt virksomheten fullmakter som fornyes for ett år av gangen i forbindelse med 
Stortingets behandling av statsbudsjettet. I tillegg har departementet delegert administrativ 
fullmakt til virksomheten. Oversikt over delegerte fullmakter er vedlagt. 
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4 Andre forutsetninger og krav 

4.1 Fellesføringer fra regjeringen 

4.1.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk 
og energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk. NOKUT skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det 
tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet.  
 
NOKUT skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. NOKUT skal 
gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive 
løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

4.1.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og 
eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 
virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne 
skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra 
virksomhetens egenart og størrelse.  
 
NOKUT skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 
og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale antallet ansettelser i 
virksomheten i 2026. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2026 sett opp mot det 
virksomheten har rapportert for 2025. 

 
4.1.3 Redusere konsulentbruken  
Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 
kompetanse NOKUT skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger 
til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes NOKUT skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og 
oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke 
tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 
kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen 
for dette omtales nærmere.  
 
NOKUT skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp 
av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 
2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av 
konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette 
nærmere. Dersom NOKUT har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige 
leverandører, bør dette fremgå særskilt. 
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4.2 Andre krav 

4.2.1 Sikkerhet og beredskap 
Det forutsettes at NOKUT holder seg oppdatert om trusselvurderinger fra nasjonale 
fagmyndigheter og støtter opp om hovedprioriteringene i Nasjonal sikkerhetsstrategi.  
2026 markeres som Totalforsvarsåret, hvis mål er å styrke Norges evne til å forebygge og 
håndtere sikkerhetspolitiske kriser og krig. Kunnskapsdepartementet vil vurdere relevante 
aktiviteter som vil bidra til å oppnå målene for Totalforsvarsåret. Departementet oppfordrer 
også de underliggende virksomhetene til å vurdere slike aktiviteter innenfor eget 
ansvarsområde. Informasjon om Totalforsvarsåret publiseres fortløpende på dsb.no. 
 
Styringsdokument for arbeidet med sikkerhet og beredskap i Kunnskapsdepartementets 
sektor, revidert i 2025, skal ligge til grunn for arbeidet med samfunnssikkerhet, nasjonal 
sikkerhet og informasjonssikkerhet. Rapporteringskravene nedenfor gjenspeiler krav som 
stilles i styringsdokumentet.  
 
NOKUT skal i årsrapporten for 2026 rapportere om følgende:  
 
1 Beskriv status for NOKUTs arbeid med å få oversikt over egne verdier og avhengigheter 

med hensyn til nasjonal sikkerhet. Hvilke planer har virksomheten for oppfølgingen av 
dette arbeidet?  

2 Når oppdaterte (og eventuelt reviderte) NOKUT sist sin ROS-analyse? Hvilke områder 
er identifisert som de med høyest risiko for virksomheten?  

3 Beskriv de viktigste læringspunktene fra krise- og beredskapsøvelser som er 
gjennomført i 2026.  

4 Redegjør for arbeidet med styringssystem for sikkerhet, herunder hvordan dette 
samordnes med ledelsessystem for informasjonssikkerhet og virksomhetsstyringen for 
øvrig. (jf. kap. 5 i styringsdokumentet). 

4.2.2 Krav ved inngåelse av leieavtaler  
Kunnskapsdepartementet minner om regelverket som gjelder for inngåelse av leieavtaler i 
markedet. Ved inngåelse av leieavtaler der leieavtalens samlede forpliktelse overstiger 30 
mill. kroner skal Statsbygg brukes som rådgiver. Leieavtaler med samlet forpliktelse over 100 
mill. kroner, inkludert opsjoner, skal godkjennes av departementet. Disse kravene gjelder 
også ved forlengelse av eksisterende avtaler. Det vises også til vedlegg til tildelingsbrevet 
om fullmakter. 

4.2.3 Oppfølging av nasjonal digitaliseringsstrategi 
Fremtidens digitale Norge - Nasjonal digitaliseringsstrategi 2024-2030 peker ut regjeringens 
digitaliseringspolitikk fram til 2030. Alle offentlige virksomheter skal bidra til å realisere 
strategien. Det innebærer både å støtte opp under regjeringens tiltak og å innrette egen 
digitalisering slik at den bidrar til å nå strategiens mål. Samarbeid og samordning mellom 
sektorer og forvaltningsnivå er avgjørende for å lykkes, og skal bygge på prinsippene i 
strategien. 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-sikkerhetsstrategi/id3099304/?ch=1
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.dsb.no%2Fros-og-beredskap%2Ftotalforsvarsaret-2026%2F&data=05%7C02%7CKirsti.Svino%40kd.dep.no%7C6618e4aa3aaf489fe76608de3d5ed1ea%7Cf696e1861c3b44cdbf765ace0e7007bd%7C0%7C0%7C639015674658614934%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=25ULt9qInDxBXQvS3KQTtTbFxicvQlS93euVMwwuXOo%3D&reserved=0
https://www.regjeringen.no/contentassets/c499c3b6c93740bd989c43d886f65924/no/pdfs/nasjonal-digitaliseringsstrategi_ny.pdf
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Datadeling er et særskilt prioritert område i kunnskapssektoren. Departementet ber NOKUT 
utarbeide en plan for sitt arbeid med orden i eget hus og datadeling. Arbeidet med datadeling 
skal bygge på «felles spilleregler» og støtte opp under kunnskapen og tjenestene som er 
utviklet gjennom KUDAF-programmet (2020-2025). Sikt - Kunnskapssektorens 
tjenesteleverandør overtar i løpet av første halvår i 2026 oppgaven med koordinering og 
pådriverfunksjon for datadeling i kunnskapssektoren. Virksomhetenes plan for datadeling vil 
være et viktig grunnlag for virksomhetens samarbeid med Sikt på dette området.  

5 Rapportering og resultatoppfølging 
5.1 Rapportering om resultater  

Årsrapport for 2025 skal sendes til Kunnskapsdepartementet (postmottak@kd.dep.no) innen 
15. mars 2026, med kopi til Riksrevisjonen og database for statistikk om høyere utdanning 
(DBH) (dbh@hkdir.no). Departementet gjør oppmerksom på at årsrapporten skal publiseres 
på virksomhetens nettside innen 1. mai, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 
2.3.3. Vi viser til krav til årsrapport 2025. 

Årsrapporten skal gi et dekkende bilde av virksomhetens resultater (herunder administrative 
forhold og lovpålagt rapportering) og gi departementet grunnlag for å vurdere måloppnåelse 
og ressursbruk, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten og Direktoratet for forvaltning 
og økonomistyring (DFØ)s Veiledningsnotat til årsrapport for statlige virksomheter.  

NOKUT skal rapportere data til DBH. Krav til datarapporteringen og fristene gjennom året 
finnes på HK-dirs nettsider. 

NOKUT skal avlegge delårsregnskap og årsregnskap. Departementet vil i egne brev angi 
hvilke frister og krav som gjelder for delårsregnskapene og årsregnskapet. Departementet 
viser til Finansdepartementets rundskriv R-10/2025 når det gjelder rapportering av 
regnskapsopplysninger til statsregnskapet for 2025. 

5.2 Satsingsforslag for 2028 
NOKUT kan sende inn eventuelle satsingsforslag i tråd med vedlagte veiledning.  

Frist for innsendelse av satsingsforslag og mulige omprioriteringer for 2028 er 1. november 
2026. Forslaget sendes til postmottak@kd.dep.no. 

5.3 Styringsdialogen i 2026 
Etatsstyringsmøtene skal være en strategisk dialog om virksomhetens utvikling. Sentrale 
temaer i møtet er resultater, ambisjoner, strategiske prioriteringer og utfordringer.  

Departementet inviterer med dette styret og NOKUTs ledelse til etatsstyringsmøte i 2026. 
Etatsstyringsmøtet er berammet til 3. juni 2026 kl. 10:00-12:00. Møtet vil finne sted i 
Kunnskapsdepartementets lokaler i Kirkegata 18 i Oslo. Vi ber om at strategisk viktige saker 
sendes departementet senest en måned før etatsstyringsmøtet. Til hver innmeldt sak skal 
det gis bakgrunnsinformasjon på inntil en halv side.  

 

mailto:postmottak@kd.dep.no
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/veiledningsnotat-til-arsrapport-statlige-virksomheter
https://dbh.hkdir.no/frister-og-rapportering/rapporteringskrav?valgtSektor=1&valgtInst=-1&valgtArstall=2022&valgtEmne=-1
https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/fin/rundskriv/arlige/2025/r-10-2025.pdf
mailto:postmottak@kd.dep.no
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Med hilsen 
 
 
Maria Tagmatarchi Storeng (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Sander Tufte 
avdelingsdirektør 

 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
Vedlegg og instrukser oppgitt nedenfor finnes på Kunnskapsdepartementets nettside:  
 Krav til årsrapport 2026 
 Oversikt over styringsdialogen 2026 
 Fullmakter 2026 
 Veiledning til fremstilling av satsingsforslag for 2028 
 Virksomhets- og økonomiinstruks for NOKUT 

 
Kopi 
Norges forskningsråd 

  Norges forskningsråd 
  Sikt – Kunnskapsektorens tjenesteleverandør 
  Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 

https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/kd/Tildelingsbrev/id753324/


 

 
 
 

 

Postadresse  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
 

Kontoradresse  
Kirkeg. 18 
 
www.kd.dep.no 

Telefon * 
22 24 90 90 
Org nr.  
872 417 842 

Avdeling: 
Avdeling for eierskap i 
høyere utdanning og 
forskning 

Saksbehandler  
Maria Elise Rød 
22 24 73 80 

 

 

 

Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen 
Postboks 578 
1327 LYSAKER 

 
 
 
 

Deres ref Vår ref 

25/5599- 

Dato 

17. mars 2026 
   

 

Supplerende tildelingsbrev nr. 1 til NOKUT, kap. 271, post 01, om overførte 
midler fra 2025 til 2026 

 
Vi viser til tildelingsbrev fra Kunnskapsdepartementet til Nasjonalt organ for kvalitet i 
utdanningen (NOKUT) for 2026 og til Finansdepartementets rundskriv R-2/2026 om overføring 
av ubrukte bevilgninger fra 2025 til 2026. 
 
Kunnskapsdepartementet stiller med dette 7 328 000 kroner til disposisjon for NOKUT over 
kapittel 271, post 01. 
 
Beløpet gjelder overføring av ubrukt bevilgning fra 2025 til 2026. Departementet viser til kravene 
om rapportering i det ordinære tildelingsbrevet til NOKUT for 2026. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Bjørn Tore Bertheussen 
kst. avdelingsdirektør  
 Maria Elise Rød 
 seniorrådgiver  
 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
 
Kopi: Riksrevisjonen 

mailto:postmottak@ufd.dep.no
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